



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Miasto wsparło inicjatywy kulturalne

Publikowane od

05.07.2021 11:29:14



Trwa realizacja zadań dofinansowanych przez Samorząd Miasta Mława po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert w zakresie działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury w 2021 roku.

Burmistrz zdecydował o wsparciu dziesięciu zadań na łączną kwotę prawie 50 tys. zł.

Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej otrzymał dofinansowanie 6 tys. zł na wydanie publikacji „Almanach 2020, Mławska kultura w latach 1999 - 2020”. Wydawnictwo powstaje w związku z obchodami dwudziestolecia istnienia ZTZZ, przedstawiony zostanie dorobek kulturalny mławskich twórców, wzbogacony o materiały archiwalne.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej na wydanie książki pod tytułem „Mława w latach 1945 - 1957. Życie polityczne, kulturalne i społeczne” otrzymało dotację 3 tys. zł (nakład 500 sztuk). Publikacja przybliży mieszkańcom wydarzenia jakie miały miejsce od zakończenia działań wojennych do przełomu "października 56" - mechanizmy tworzenia władz powiatowych i miejskich, kształtowanie działań w sferze społecznej i kulturalnej, sposób wprowadzania systemu stalinowskiego.

Kolejną publikację przygotowuje **Ochotnicza Straż Pożarna w Mławie**, związaną z obchodami 140 lecia OSP. W jubileuszowym wydawnictwie opisana zostanie działalność OSP w latach 1881 - 2021. Kwota dofinansowania to 15 tys. zł. Album będzie promowany podczas uroczystych obchodów w październiku.

Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława na zadanie "Odkrywamy ślady historii Mławian" - Zofia Orlicka - sanitariuszka z powstania warszawskiego - publikacja otrzymała dotację w kwocie 4,5 tys. zł. Będzie to biograficzna urodzonej w Mławie w 1902 roku Zofii Orlickiej - sanitariuszki powstania warszawskiego, która wzięła udział w morderczej ewakuacji chorych na Chmielną, w ewakuacji rannych do obozu niemieckiego, brała udział poszukiwaniu wywiezionych z Warszawy dzieci, wielokrotnie odznaczona.

Folder oraz film "Historia przedwojennej Mławy - kultura i obyczaje mieszkańców w prezentacji GRH LC Mława" przygotuje również **Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława**. Materiały szczególnie dedykowane będą dzieciom i młodzieży. Na to zadanie grupa otrzymała 2 tys. zł.

Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej już zrealizowało zadanie „IX edycja Konkursu Plastycznego im. Hanny Rudnickiej - Cybisowej”. To cykliczna inicjatywa propagująca twórczość Hanny Rudzkiej - Cybisowej. W I etapie konkursu uczniowie mławskich szkół malowali prace plastyczne, w II etapie odbyły

się warsztaty i plener malarski dla 20 najlepszych malarzy. Towarzystwo otrzymało dotacje w kwocie 3,3 tys. zł. O wydarzeniu pisaliśmy [TUTAJ](#)

Kolejne zdanie realizowane przez **Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej** to koncerty im. Tekli Bądarzewskiej. Organizacja chce mieszkańcom przybliżyć twórczość urodzonej w Mławie kompozytorki w 160 rocznicę jej śmierci. Zadanie zostało wsparte kwotą 3,2 tys. zł.

Stowarzyszenie Edukacyjno - Kulturalne „NDM” w nowym roku szkolnym zrealizuje zadanie pod nazwą „Nasze zabytki inaczej!”. Będą to warsztaty dla uczniów szkół podstawowych, promujące zabytki architektoniczne miasta w formie zdalnych warsztatów modelarskich. Uczniowie stworzą papierową miniaturę kościoła p.w. Świętej Trójcy. Budżet zadania to 900 zł.

Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej "Bądźmy Razem" przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przygotowuje warsztaty w formie teatryku kukielkowego dla grup przedszkolnych „Mława - moje miasto”. Dzieci poznają legendę o Mławie oraz postać Tekli Bądarzewskiej, nauczą się samodzielnego tworzenia kukielek. Współorganizatorem zadania będzie Miejska Biblioteka Publiczna. Na realizację zadania stowarzyszenie otrzymało kwotę 3,7 tys. zł.

Scenariusze lekcji przybliżające ważne, historyczne miejsca Mławy oraz patronów mławskich ulic, ze szczególnym uwzględnieniem dowódców i żołnierzy kampanii wrześniowej przygotowuje **Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława**. Na zadanie pod nazwą „Miejsca historyczne Mławy oraz patroni mławskich ulic - bohaterowie znani i nieznani" na przygotowanie i wydruk scenariuszy z ilustracjami grupa otrzymała 2 tys. zł.

Dodatkowo **Ochotnicza Straż Pożarna** otrzymała dotację w kwocie 5 tys. zł po złożeniu oferty w trybie uproszczonym na wsparcie obchodów 140 lecia powstania OSP w trakcie Dni Mławy. W ramach realizacji zostanie zaprojektowana, wykonana oraz odstonięta tablica pamiątkowa, umieszczona przy stylizowanym hydrancie przeciwpożarowym przy ul. Żeromskiego.

zdjęcie - Miejski Dom Kultury w Mławie

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/miasto-wsparlo-inicjatywy-kulturalne>